patronatus jus ad Nos jure fpe6lat et pertinet; In ecclefiam collegiatam, autoritate

ordinaria creavit et erexit; ac noftras fundationi defiiper faciendae, diflxibutionem

frucluum et emolumentorum diftas ecclefia1 refervavit ; prout latius lucidiufque in

di6lis ereftione et creatione cavetur : Plane ne in eorum numero reperiamur quibus

in Exodo di&um eft, " Gens abfque confilio et providentia, Utinam laperent et

intelligerent, ac noviffima providerent ;" animoque revolventes quod in Apocalypfi

fcriptum eft, " Audivi vocem de ccelo dicentem mihi, Beati mortui qui in Domino
moriuntnr, a modo jam dicit fpiritus, ut requiefcant a laboribus fuis, opera enim il-

lorum fequuntur illos :" Subfcriptam itaque fundationem perpetuis futuris tempor-

ibus duraturam, omni folertia confecimus, cujus tenor talis eft. Ad laudem Dei

omnipotentis et gloriofas Virginis Maria; matris Dei, Jhefu Chrifti, quam in noftra'

ecclefioa collegiatas patronam precipuam ex corde eligimus et fieri volumus, omni-

umque fanclorum cceleftis curia; triumphantis, in bonorem : Necnon pro lalute il-

luftriffimi principis Jacobi quarti Scotorum regis, ac fuae reginae nobiliffimae, et

utriufque anteceflbrum et fuccefforum ; Infuper noftra pro lalute, et noftra; Ij^onfa?

Domina? Margarette Colvill, progenitorumque et fuccefforum noftrorum, ac omni-

um fidelium defunclorum falute, confcribi, et in hanc publicam formam redigi et

fieri caufavimus. Inprimis, Volumus et ordinamus quod prEepofitus prajfata?

ecclefiEe Collegiatae caeterique ex fundatione prefentes et futuri, omnia et fingula in

diftis ereclione et creatione, per reverendiffimum patrem contenta et expreffata, ad

unguem, et cuftodiant: Volumus infuper ut fruclus et redditus

difta; ecclefiao parochialis de Glaffford Glafguenfis diocefeos, cujus patronus indu-

bitatus fumus, per obitum, celEonem, demiffionem, refignationem, aut quovifmodo

alias recloris moderni, in hunc modum, Deo famulantibus et fervientibus, in difta

noftra ecclefia collegiata dividantur et partiantur; Sic ut pra>pofitus qui pro tern-
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pore fuerit, fua pro fuftentatione, deciinas garbales omnes villagii de Glaffurde, a

fonte puellae ufque ad agros de Kittemuir contiguos habeat ; qua; decimae ad qua-

draginta quinque libras ufualis monetae regni Scotiae annuatim fe extendunt : Pre-

terea et univerfam glebam diftae ecclefiae, in ejus partem fortietur ; exceptis paucula

terra;, et manfione vicario ecclefiae de Glaffurde limitatis, at de poft latins expref-

fabitur : Et volumus deinde, ut praepofitus in ornamentis altaris, calicibus, feneftris

vitreis, te<5to, tegulis, coeterifque neceflkriis, chorum diftae ecclefiae fuis impenfis

reparabit et reparatum cuilodiet, prout re&ores di&ae ecclefiae de Glaffurde antea

fecere ; Vicarius autem ecclefiae de Glaffurde pro tempore ejus, pro vi£lu et sus-

tentatione neceflkriis, altaragium et manfionem diftae ecclefiae, unamque acram

grani feracem habebit, jacentem juxta manfionem faepe dictae ecclefiae, graminaque

five pafturam trium fummarum, in quarta orientali villagii de Glaffurde; Cujus

quartae orientalis (cum) agris et pafturis, ante ere£tionem noftrae collegiatae eccle-

fiae, rector de Glaffurd, jam praepofitus noftra; ecclefiae collegiata-, potitus eft

:

Cujus vicariae penfio, fingulis annis ad viginti marcas ufualis monetae regni Scotia;

fe extendit; Pro quibus fumma et emolumentis, vicarius, personaliter curae diiSlae

ecclefiae de Glaffurde ferviet, folvetque quotquot annis, procurationes, finodalia,

caeteraque ordinaria et extraordinaria quecunque, pro di6ta ecclefia de Glaffurde

debita et confueta. In quibus fi negligens, quod abfit, fuerit, praelato ecclefiae

Glafguenfis qui pro tempore fuerit, dicium Praepofitum diltringere, fru6lufque ec-

clefiae de Glaffurde fequeftrare, pro ordinariis et extraordinariis debitis licebit

:

Cujus ordinaria au&oritate, Vicarius compelletur Praepofitum in praemiffis relevare

et indemnem fervare. Primus Capellanus in difta ecclefia collegiata ferviens,

omnes decimas garbales de Nether Schelis, et de Seatounhill et Ridrane, et agge-

rem de Drumtall [Drumbervie ?] nee non de Gruderland habebit, jacentes in pa-

rochia de Glaffurde, valore annuatim fe extendente ad decern et odlo marcas ufu-

alis monetae regni Scotiae. Secundus Capellanus in di£ta ecclefia collegiata Deo
ferviens, in fui fuftentationem fortietur, decimas garbales omnes villagii de Chapel-

toun ac de Nether Seahutton, et de Weft Ridrane, de Drumbou, et de Flat, Quae

Garbales decimae, fingulis annis valore fe extendunt ad decern et ofto marcas ufu-

alis monetae regni Scotiae. Tertius Capellanus in di6ta noftra ecclefia collegiata

Deo famulans, in fui fuftentationem, frudlus et emolumenta clericatus parochialis

de Lochvinzok, ad noftram prefentationem fpeftantis habebit ; Cujus fruftus quot-

quot annis, valore fe extendentes ad decern et 06I0 marcas ufualis monetae regni

Scotiae ; deduiStis etiam expenfis, quas praadi6tus Capellanus cuidam idoneo pa-

rochiali clerico in difta ecclefia de Lochvinzok, Deo et populo miniftranti dare, et

cum effeftu folvere, ex noftra hac fundatione obligabitur. Quartus Capellanus

ubi fupra Deo ferviens, pro fui fuftentatione omnes terras de Upper Pennale, lo-
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cumque et manfionem quos olim Robertus Red inhabitavit, habebit; Infuper ortos

etpomaria ejufdem cum pertinentiis ; ac etiam quadraginta folidos in annuam pen-

fionem de ly Eft Bryntfchellis et Weft Bryntfchellis, jacentibus infra parochiam

de Kilberchan, ad decern et o6k> marcas ufualis moneta? regni Scotiae quotquot

annis, in funima fe extendentes : Quintus vero Capellanus ubi fupra Deo obfe-

quium proeftans, in fui fuftentationem, omnes et integras terras de Nether Pennale

cum molendino ejufdem, ad viginti et fex marcas ufualis moneta? regni Scotia? fe

extendentes annis fingulis [habebit ?] ; Eritque organifta, ac infra fepta diftae ecclefia?

collegiata?, fcolam cantationis docebit dietim, pueros inibi in Cantu Gregoriano

pun&uato five pricato et defcantu, juxta vires erudiendo ; Suftentabitque fuis im-

pends pueros duos in viclu et habitu neceflariis et honeftis, ad ferviendum et can-

tandum in difta ecclefia collegiata, prout in aliis hujus regni fimilibus ecclefiis fieri

confuetum eft : Pro quorum fuftentatione diclus Capellanus habebit emolumenta

clericatus parrochialis de Kilbarchan, cujus prefentatio ad Nos jure pertinet : Cu-

jus etiam fruclus fe ad decern marcas fingulis annis fe extendunt, deduclis etiam

expenfis, qua? clerico parrochiali idoneo in di6la ecclefia de Kilbarchan parrochianis

fervienti, per di£tum Capellanum dabuntur : Sextls fane Capellanus in di£ta

noftra ecclefia collegiata Deo militans, omnes agros de Auchinlodmond, cum mo-
lendino, terris molendini ac pertinentiis ejufdem habebit : Qui Capellanus gram-

maticus eruditus et peritus in cantu Gregoriano, five piano et puncluato ; docebit-

que infra fepta di&a? ecclefia? collegiata?, primam et fecundam partes grammatical

ad minus ; informabitque gratis pueros duos, qui in dicla ecclefia collegiata ut

expreffum eft, divino fervitio continuo infudent ; terraeque cum molendino et per-

tinentiis ut expreffum eft, quotquot annis pra?di6to Capellano ad viginti duas mar-

cas valore fe extendentes. Sacrista di£ta? ecclefia? collegiata? eligetur in perfona

honeftus, habebitque in fui fuftentationem frucius, proventus, et emolumenta

clericatus parrochialis de Glaffurd, cujus prefentatio ad nos jure pertinet ;
Qui

fruftus fingulis annis fibi facrifta? valore erunt fex marcarum ufualis moneta? regni

Scotia? : Ipfo etiam facrifta inveniente clericum parrochialem fufficientem, ad

miniftrandum in ecclefia de Glaffurd parrochianis, ad quod etiam volumus ipfum

obligari ; Eritque facrifta? officium, veftibulum, cappas et altaris ornamenta cufto-

dire, ipfaque altaria prout decet cooperire, ferriludium et orologium temperare,

campanas ad miffam Dominicalem qua? oftava hora cantabitur, et ad fummam
miffam, ac fingulas alias in collegio fundatas, ad matutinas, vefperas, completorium,

necnon ignitegiimi et preces, campanas pulfare ; Infuper et diebus feftivis prout

moris eft pulfando duplicare; et demum, ecclefiam ab omnibus immunditiis et

fa?cibus exacia diligentia, fcoba purgare, ac graminibus et floribus venuftare
;
per-

ficiendo fingula qua? ad facrifta? officium fpeftant; Habebitque juxta pra?fatam ec-
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clefiam collegiatam contigue, terrain pro domo et orto edificando et conftruendo :

Eritque etiam fibi officio, oblationes luminis dominicalis, ac etiam oblationes five

procurationes minores, pro luminarium reparatione, ecclefiam pertranfeundo tem-

poribus debitis et confuetis congregare : Pr;efati autem Praepofitus et Capellani,

infra feptum five parcam de Lochvinzok juxta noftram ecclefiam collegiatam con-

tigue, decern rodas terrarum pro eorum manfionibus et ortis edificandis, ex noftris

terris habebunt ; Quos ortos propriis impenfis claudent et fepient, ficque claufis et

feptis confervabunt, in quibus arbores fructiferas inferent, aut ortulos floribus ap-

tos conficient et manurabunt : Habebit infuper dicla ecclefia collegiata in conviviis

leu communiis pro pane, vino, et cera inibi habendis, quinque marcatas terrarum de

Eft Welland in parochia de Kilbarchan fituatas, quas etiam ecclefia? collegiate

Beatae Virginis de Lochvinzok pro nunc Damns ; Necnon cum terris qua? olim

per noftros progenitores pro tempore, erant annexae capella? Sanfta? Brigidae in

villagio de Kenmuir, in eadem parrochia fituata? ; Necnon cum terris quae olim

pro tempore fpeclabant Capella? Noftrae Dominae in parrochia de Lochvinzok cum

pertinentiis : Infuper cum terris quae ohm ut expreffum eft annexae funt capellae

Sancli Conalli fituata? in villagio de Fernenes, infra parrochiam de Pailay ; Erigi-

biles tamen femper fuere autoritate ordinaria in fundationem excellentiorem ; pro-

ventufque et emolumenta omnium expreflbrum agrorum, fi in unum conferantur ad

o6to marcas ufualis monetae regni Scotiae fe extendunt ; Quae fumma fingulis annis

per Capellanum de Nether Pennale elevabitur, et in ufus fiipra diclos expendetur

:

Quiquidem Capellanus compotum de praefcripta fumma Domino fundatori aut fuis

fucceflbribus, auditoribufve deputatis, et Praepofito qui pro tempore fuerint reddet

;

ficut fi refta aliqua fuerit, in ufus magis neceffarios di£ta? ecclefia? collegiata? expenda-

tur: Et volumus infuper et ordinamus, ut praepofitus diclae ecclefia? collegiata? et fex

Capellani, perpetuis temporibus, per Nos Dominum Sympillaut noftros fucceffores

praefententur, collationemque ab ordinario Glafguenfi recipient. Praepofitus etiam

Archiepifcopi Glafguenfis ejus ordinarii, praefentiam dabit et refpondebit ; necnon

in Capitulis per Decanum Chriftianitatis de Ruglen tentis, praefentiam dabit et re-

fpondebit, a quibus fundationis dicli fex Capellani exempti funt et erunt, nifi ob

eorum maleficia aut certas querimonias ad diftas Synodas et Capitula fpecialiter

citati fuere. Item, Volumus et ordinamus, quod omnes fex capellani et pueri et

Jacrifta, tempore divinorum habeant dietim fuperpellicia ex panno lineo honefta :

Et quod Capellanorum unufquifque caputium habeat ex panno rubeo Anglicano,

pellibus agninis nigris foderatum : Praepofitus vero diebus feftis ac aliis congruis,

fuperpellicium de panno fubtili, cui apud Scotos vocabulum de Larne [harne ?]

eft. Habeat etiam Caputium de rubeo Scarleto, juxta condecentiam fiiae honefta-

tis, et almutium foderatum fuper brachium ut moris eft Praepofiti gerat ; Et idem
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Prcepofitus honeftam manfionem dicla? ecclefiae collegiate contiguam in agro fibi

affignato edificabit : Item, Volumus et ordinamus quod dicli Capellani, Praepofi-

tus, et Pueri in di6ta ecclefia collegiata continuam refidentiam tempore divinorum

faciant, viz. Matutinarum, Miflle Dominicalis et Summse Miffa?, Vefperarum et

Completorii ; Sic quod fi Praspofitum fe abfentare contingat, in unius anni quarta

parte quindecim diebus continuis, abfque patroni licentia petita et obtenta, licitum

erit patrono qui pro tempore fuerit, prehabitis tamen juris proceffu et ordinarii de-

putatione, alium fufficientem ad diftam pra?pofituram, fine quovis alio proceffu prae-

fentare ; {errata tamen forma prius exprefla : Et idem fub eadem forma de Capel-

lanis, duobus pueris et facrifta, fi, quod abfit, fe abfentaverint quindecim diebus

continuo, licebit patrono qui pro tempore fuerit, alium idoneum ad defecluofi offi-

cium et beneficiuni prsefentare, fervata tamen forma prius exprefla : Et fi quempiam

ex praedi&a fundatione, Prsepofitum videlicet, aut unum de fex Capellanis, diebus

feftivis a fervitio divino fe contingat abfentare, in pccnam fua? abfentias a matu-

tinis, quatuor denarios folvet, quatuor pro magna miffa, quatuor pro vefperis, et

pro completorio obolum unum ; In feriis vero, pro matutinis denarium unum, pro

miffa unum, pro vefperis unum, et pro completorio denarium unum dabit : In feftis

vero novem le&ionum, fi quis fe abfentaverit, pro matutinis duos denarios, pro

miffa duos, pro vefperis duos, et pro completorio unum denarium folvet ; Scriben-

turque dietim et feptimanatim praxlicti defecius per Ebdomodarium ; fiatque diffri-

butio pecunia? in benemeritos ad difcretionem Praepofiti, cui etiam officium erit

omnes defecius Capellanorum, Puerorum et facrirtae in Capitulo mature punire,

malis in terrorem, bonis vero in virtutis incitamentum. Item, Ordinamus quod

praefati Pra?pofitus et Capellani, quotquot annis, obitum illuftriffimi principis Ja-

cobi quarti, die fui deceffus celebrabunt exequias, videlicet mortuorum in vigilia,

miffamque in craftinum ut moris eft de Requiem cantando, pro anima dicli prin-

cipis et fui anteceffbris et fucceflbris, et idem pro fua nobiliflima regina in omni-

bus obfervari volumus. Item, Ordinamus quod praedidti Pr»pofitus et Capellani,

obitum faciant pro reverendiffimo patre Roberto Arcliiepifcopo Glafguenfi, die fui

deceffus annis fingulis, cum miffa in craftinum ut moris eft de requiem, pro fe fuifque

anteceflbribus etfuccelforibus : Quod fi Pra?pofitus et Capellani prajlibati negligentes

fuerint, et ab obitu excellentiflimi principis noftri memorati Jacobi ejufve reginae,

aut reverendiflimi patris noftri Roberti Archiepifcopi Glafguenfis fe abfentantes,

luet in pcenam quilibet, pro exequiis o£to denarios, et duodecim pro miffa ; De
quorum tribus exequiis, regis videlicet, reginae et reverendiflimi patris Roberti, fi

quotquot annis rite fiat, Decanus de Ruglen inquifitionem in fua vifitatione faciet

pra^fcriptam, quoufque fummam a negligentibus levabit, quam etiam in ufum pau-

perum prout coram Deo refpondere voluerit, erogabit : Item, ordinamus quod
O o
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prasfati Praspofitus et Capellani, diebus fingulis, finita fumma mifla, banc cantabunt

Aiitiphonam Ave Gloriosa, vel banc Angelus ad Virginem, prout rata temporis re-

quirit : Infuper poll fummam miflam ad fepulturam fundatorum accedant dietim,

ibique alta et intelligibili voce dicant omnes hunc Pfabnum, viz. De profundis, pro

animabus quondam Willelmi Sympill et Domina3 Margaretas Cathkert fuae fponfas,

Domini Thomas Sympill et Dominae Elizabeth Rofs fuas fponfas, Domini Johannis

Sympill et Dominae Margaretas Coluille fuae fponfae, di&as ecclefias collegiata? fun-

datorum ; Necnon pro animabus omnium antecefforum et fuccefforum eorundem :

Item, Si difpofiti fuerint, expreflati Pra?pofitus et Capellani, qualibet feptimana, pro

animabus fundatorum ac predecefTorum et fuccefforum eorundem obitum canta-

bunt ; et omni devotione qui ex faepedi&a fuiulatione extant, obitum Domini Wil-

lelmi Sympill et Dominae Margaretae Cathkert fuae fponfae, decimo nono die menfis

Augufti in craftinum, cum miffii de requiem ut moris eft, cantando celebrabunt,

annis fingulis ; Et obitum Domini Thomas Sympill et ejus fponfae Elizabeth Rofs

in vigilia Sancli Barnabas, cum miffa in craftinum, ut moris eft, cum nota, quot-

quot annis, qui ex fundatione font celebrabunt ; Et obitum Domini Johannis Sym-

pill et Dominas Margaretas Colvill fundatorum die deceffus utriufque divilim, qui

ex fundatione funt, celebrabunt ; Miffamque ut moris eft de requiem in craftino

devote officiando : Et fi ex fundatione Praspofitus aut Capellanorum aliquis a pras-

fcriptis exequiis, fe quod abfit, ablentaverit, pro vigiliis mortuorum, quatuor de-

narios dabit, et pro miffa in craftinum fi abfens fuerit, etiam quatuor denarios fol-

vet ; quam fummam Prepofitus, prout eorum fummo judice refpondere voluerit, in

ufos pauperum erogabit. Item, Ordinamus quod prasdi&as ecclefias collegiatas

Praspofitus eligendus, in cantu Gregoriano, necnon in cantu pricato, (juem alii

curiofom vocant, peritus fit, aut ialtem virum talibus eruditum, pro quotidiano

officio inibi habendo, fuis expenfis tenebit ; Et fi jure poterit fieri, aut apoftolica

gratia indulgeatur, volumus ut patrono pro tempore et fuis fuccefforibus liceat, ad

hujufmodi praspofituram, maxime ex fundatorum fanguine elatis, fexdecim an-

norum prasfentare, prascipue fi idoneum in prasnotatis habeat fubftitutuni : Item,

Ctrdinamus et volumus, ut ex diclis Capellanis per Praspofitum, unus in turno fuo

ordinetur, qui in ieltate fexta hora miffam celebrabit, in hyeme vero feptima hora

:

06tava vero hora alius miflam celebrabit, alter vero novena hora idem faciet ; fie

quod Summa Miffa cum cantu decima hora inchoetur. Item, Matutinas, mifla de

Dominica et fumma miffa, vefperas et completorium, ut decet, in die Nativitatis